Sitzung des Bau- und Planungsausschusses der Ortsgemeinde Ochtendung

Am Donnerstag, 07.10.2021, findet um 19:00 Uhr, im Foyer der Wernerseckhalle in Ochtendung eine Sitzung des Bau- und Planungsausschusses der Ortsgemeinde Ochtendung mit folgender Tagesordnung statt:

Die Sitzung wird unter Beachtung der Abstands- und Hygieneregeln gemäß den Regelungen der Corona-Bekämpfungsverordnung Rheinland-Pfalz (CoBeLVO) in der jeweils aktuellen Fassung durchgeführt.

Vor diesem Hintergrund sind die Zuschauerplätze begrenzt. Das Tragen einer Mund-Nase-Bedeckung ist vorgeschrieben. Für diese ist jeder Bürger selbst verantwortlich.

Öffentlicher Teil:

- 1) Auswirkungen des Kita-Zukunftsgesetzes Rheinland-Pfalz auf die Kindertagestätten in Ochtendung
- 2) Antrag der Ich tu's-Fraktion Resolutionsantrag zum Kindertagesstättengesetz in Rheinland-Pfalz
- 3) Zustimmung zum vorhabenbezogenen Bebauungsplanvorentwurf "Solarpark A 48 Ochtendung"
- 4) 2. Änderung des Bebauungsplanes "Tümmelsweg / Nördlich der Bahnhofstraße"
- 5) Innere Gestaltung des Raiffeisenplatzes
- 6) Zusätzliche Reinigung von Straßenabläufen in der Ortsgemeinde Ochtendung
- 7) Bauangelegenheiten / Bauanträge
- 8) Bauvoranfrage zur Errichtung eines Einfamilienhauses auf dem Grundstück Gemarkung Ochtendung, Flur 9, Nr. 271/3
- 9) Antrag der CDU-Fraktion zur Aufstellung eines Entwicklungskonzeptes für den Bereich ehem. Bahnhof / Radweg / Oberholzweg und die Einstellung entsprechender Haushaltsmittel im Haushaltsplan 2022
- 10) Würdigung der Stellungnahmen im Rahmen der Behörden- und Öffentlichkeitsbeteiligung zum vorhabenbezogenen

Bebauungsplan "Alemannenstraße"

11) Mitteilungen und Beantwortung von evtl. schriftlichen Anfragen

Im Anschluss an den öffentlichen Teil findet ein nicht öffentlicher Teil statt, in dem über Grundstücksangelegenheiten beraten wird.

Ochtendung, 30. September 2021 Ortsgemeinde Ochtendung

LOTHAR KALTER Ortsbürgermeister